L. EX TERTULLIANO. [A. D. 208.]

1. [*Adv. Jud.* 7.] In quem enim alium universæ gentes crediderunt, nisi in Christum, qui jam venit? Cui enim et aliæ gentes crediderunt, Parthi, . . . Judæi et cæteræ gentes: etiam Getulorum varietates, et Maurorum multi fines, Hispaniarum omnes termini, et Galliarum diversæ nationes, et Britannorum inaccessa Romanis loca, Christo vero subdita . . . Britanniæ intra oceani ambitum conclusæ sunt, Maurorum gentes, et Getulorum barbariæ a Romanis obsidentur, ne regionum suarum fines excedant.

2. [*De Hab. Mul.* 6.] Sed si quid de mari Britannico aut Indico ambitio piscatur: conchæ genus est, non dico conchylio aut ostreo, sed nec peloride gratius de sapore.

LI. EX MINUCIO FELICE. [A. D. 210.]

[Oct. 18.] Nec universitati solummodo Deus consulit. Britannia sole deficitur, sed circumfluentis maris tepore recreatur.

LII. EX ÆLIANO. [A. D. 220.]

[De na. ap. xv. 8.] Ἄριστος δὲ [μάργαρος] ἄρα ὁ Ἰνδικὸς γίνεται, καὶ ὁ τῆς θαλάττης τῆς Ἐρυθρᾶς. Γίνεται δὲ καὶ κατὰ τὸν ἑσπέριον ὠκεανὸν, ἔνθα ἡ Βρεττανικὴ νῆσός ἐστι· δοκεῖ δὲ πως χρυσῶ ὀπότερος ἰδεῖν εἶναι, τὰς τε αὐγὰς ἀμβλυτέρας ἔχων, καὶ σκοτωδεστέρας. Γίνεσθαι δὲ φησιν Ἰόβας καὶ ἐν τῷ κατὰ Βόσπορον πορθμῶ, καὶ τοῦ Βρεττανικοῦ ἠττάσθαι αὐτόν.

LIII. EX ORIGENE. [A. D. 230.]

1. [Com. in Mat. ed. Delarue, ii. p. 448.] Δευτερεύουσι δὲ ὡς ἐν μαργαρίταις οἱ ἐκ τοῦ κατὰ Βρεττανίαν ὠκεανοῦ λαμβανόμενοι. . . .

2. [p. 450.] Ὁ δὲ κατὰ Βρεττανίαν, φασί, χρυσαπὸς μὲν ἐστὶ τὴν ἐπιχρῶσαν, ὀμιχλώδης δὲ τις, καὶ ταῖς μαρμαρυγαῖς ἀμβλύτερος. ὁ δὲ ἐν τῷ πορθμῶ τῷ κατὰ Βόσπορον, κνεφωδέστερος τοῦ Βρεττανικοῦ.

3. [Hom. 4. int. Hier.] Quando enim terra Britanniae ante adventum Christi in unius Dei consensit religionem?

4. [p. 858.] Quid autem dicamus de Britannis aut Germanis qui sunt circa oceanum?

5. [p. 939.] Virtus Domini Salvatoris et cum his est qui ab orbe nostro in Britannia dividuntur, et cum his qui in Mauritania, et cum universis qui sub sole in nomine ejus crediderunt.

LIV. EX DIONE CASSIO. [A. D. 230.]

1. [xxix. 50.] Ὁ οὖν Καῖσαρ τὸν τε Ῥῆνον πρῶτος τότε Ῥωμαίων διέβη, καὶ ἐς Βρεττανίαν μετὰ ταῦτα, τοῦ τε Πομπηίου καὶ τοῦ Κράσσου ὑπατευόντων, ἐπεραίωθη. ἡ δὲ δὴ χώρα αὕτη ἀπέχει μὲν τῆς ἠπείρου τῆς Κελτικῆς κατὰ Μωρίνους σταδίου πεντήκοντα καὶ τετρακοσίους, τὸ συντομώτατον· παρήκει δὲ παρά τε τὴν λοιπὴν Γαλατίαν, καὶ παρά τὴν Ἰβηρίαν ὀλίγου πᾶσαν, ἔς τε τὸ πέλαγος ἀνατεί-

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE